
  
 

 

 

 

  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125 Napoli 

 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

DECRETO DI REVOCA DELLE AGEVOLAZIONI A SEGUITO DI RINUNCIA 
AVVISO PUBBLICO MISURA DI SOSTEGNO ALLE MPI CAMPANE ATTRAVERSO IL 

“FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” 
ex DGR n. 311/2021 e DGR n. 525/2021 - CUP B29J21029510009  

 

PROT. N. FRC2024/PU000914 DEL 20/03/2024 

IL DIRETTORE GENERALE  

PREMESSO CHE 

a. in data 10/12/2021 è stato sottoscritto tra Regione Campania – Direzione Generale Sviluppo Economico 

ed Attività Produttive e l’organismo in house Sviluppo Campania S.p.A. l’Accordo di finanziamento, 

predisposto in conformità a quanto previsto dall'Allegato IV al Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

b. in data 27/12/2021, sul BURC n. 118, è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la selezione di progetti da 

ammettere al finanziamento sulla Misura “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” 

finalizzato al sostegno degli investimenti per la competitività, l’innovazione tecnologica dei processi e per 

la sostenibilità sociale ed ambientale per le micro e piccole imprese, ivi inclusi i professionisti; 

c. la procedura di selezione delle Domande di agevolazione prevista dal presente Avviso è a "graduatoria", 

in coerenza con i principi di cui all'art. 5, comma 2 del D. Lgs. 123/98; 

d. l’Avviso prevede la concessione delle agevolazioni ai sensi del Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 

2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea 

agli aiuti e in coerenza con la normativa in materia (de minimis), mediante domanda di accesso, 

esclusivamente in modalità telematica, inoltrata presso piattaforma informatica, resa nella forma di 

autocertificazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. presentata esclusivamente dal 

titolare/legale rappresentante del soggetto richiedente unicamente attraverso identità digitale (SPID o 

CNS), intestata al soggetto stesso; 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

• con delibera del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Campania S.p.A. del 03.09.2021, al dr. Fortunato 
Polizio, sono state conferite le funzioni di Direttore Generale di Sviluppo Campania S.p.A. con i poteri di 
cui all’art. 32 dello Statuto;  

• con Ordini di Servizio n. 05, 13, 14, 18, 21 e 24 del 2022 e n. 02, 11 e 16 del 2023, Sviluppo Campania S.p.a. 
ha provveduto a formalizzare il gruppo di lavoro incaricato delle attività di valutazione delle domande di 
accesso alla commessa Fondo Regionale per la Crescita Campania – FRC e altresì è stato individuato il 
Responsabile del Procedimento nella persona del dr. Fortunato Polizio;  

• a far data dal 15 marzo 2022 si è provveduto ad espletare l’attività istruttoria delle domande di accesso, 
ai sensi dell’articolo 12 dell’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” e le 
risultanze sono state analizzate per gli adempimenti di competenza e risultano essere in linea con le 
procedure emanate; 
 

CONSIDERATO CHE 

• l’art. 12.1 dell’Avviso pubblico prevede l’assegnazione dei punteggi, come da elenco 
pubblicato in data 21/03/2022, in base ai criteri di selezione previsti, effettuata sulla base 
delle informazioni riportate nella Domanda di agevolazione; 

 
 

http://www.sviluppocampania/


  

 

 

 

  

• l’art. 21 dell’Avviso pubblico prevede che l’impresa che intenda rinunciare alle agevolazioni concesse, 
deve comunicare tempestivamente a Sviluppo Campania, a mezzo PEC, tale volontà dichiarando, ove 
erogate, la disponibilità alla restituzione delle somme percepite, maggiorate degli interessi legali;  

• con Decreto di ammissione prot. FRC2023/PU003986 del 29/06/2023, veniva ammessa alle agevolazioni 
la domanda con numero identificativo 100122FRC0000004225 e denominazione ZARRILLO ANGELO che 
impegnava fondi per un importo totale di € 63.840,00;  

• a seguito della sottoscrizione in data 14/07/2023 del Contratto di agevolazione prot. FRC2023/PU004529 
del 14/07/2023 e di presentazione della richiesta di erogazione dell’anticipazione 100% in data 
08/03/2023, il destinatario del presente provvedimento otteneva, in data 31/08/2023, l’erogazione delle 
agevolazioni per un importo complessivo pari a € 63.840,00 suddiviso in quota contributo e quota 
finanziamento, sul conto corrente vincolato IBAN IT74L0898774900000000000767 presso la BCC TERRA 
DI LAVORO S. VINCENZO DE PAOLI; 

• con comunicazione di rinuncia, pervenuta a Sviluppo Campania, a mezzo PEC, prot. FRC2024/PE001141 
del 08/03/2024, il soggetto beneficiario sopraindicato produceva formale atto di rinuncia a fruire delle 
agevolazioni di cui all’Avviso “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC”; 

TENUTO CONTO CHE 

• il Coordinatore della Fase Operativa ha preso atto della suddetta comunicazione di rinuncia a fruire delle 
agevolazioni prot. FRC2024/PE001141 del 08/03/2024, trasmettendone l’esito al Responsabile del 
Procedimento;  

• il Responsabile del Procedimento ha accolto gli esiti trasmessi dal Coordinatore della Fase Operativa; 
 

RITENUTO  

a. di dover individuare il destinatario del presente provvedimento i cui riferimenti di denominazione, 

rappresentante legale e C.F./PIVA sono stati acquisiti a mezzo di piattaforma informatica;   

b. di dover procedere alla revoca a fruire delle agevolazioni previste dall’Avviso pubblico “FONDO 

REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” a seguito di rinuncia del destinatario del presente 

provvedimento; 

c. di dover quantificare in € 63.840,00 la somma disimpegnata a seguito della rinuncia stessa, come di 

seguito dettagliato; 

d. di dover recuperare la somma erogata a titolo di anticipazione 100%, in data 31/08/2023 pari a € 

63.840,00, sul conto corrente vincolato IBAN IT74L0898774900000000000767 presso la BCC TERRA DI 

LAVORO S. VINCENZO DE PAOLI dando disposizione alla stessa di restituire a Sviluppo Campania Spa la 

somma anticipata a seguito del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 5 comma 3 della 

Convenzione tra Sviluppo Campania e Commissione regionale ABI del 28/02/2022; 

e. di dover comunicare il presente decreto al destinatario di seguito indicato; 

f. di dover pubblicare l’esito del presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania; 

g. di dover inviare il presente decreto alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive della Regione Campania. 

 

N. 
N. IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 

Nome e Cognome del 
Richiedente / Ragione 

Sociale 
Codice Fiscale RINUNCIA 

MOTIVAZIONI 
(Riferimento sintetico alle 

prescrizioni dell’Avviso) 

1 100122FRC0000004225 ZARRILLO ANGELO ZRRNGL60R02E932S 
FRC2024/PE001141 

del 08/03/2024 

Il proponente ha prodotto 
formale RINUNCIA a fruire 
delle agevolazioni ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 21 

dell’Avviso. 

 



  

 

 

 

  

Alla stregua delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di 

legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del procedimento  

 

DECRETA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
1. di individuare il destinatario del presente provvedimento i cui riferimenti di denominazione, 

rappresentante legale e C.F./PIVA sono stati acquisiti a mezzo di piattaforma informatica; 

2. di procedere alla revoca a fruire delle agevolazioni previste dall’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER 

LA CRESCITA CAMPANIA – FRC del destinatario del presente provvedimento; 

3. di quantificare in € 63.840,00 la somma disimpegnata a seguito della rinuncia stessa, come di seguito 

dettagliato; 

4. di recuperare la somma erogata a titolo di anticipazione 100%, in data 31/08/2023 pari a € 63.840,00, sul 

conto corrente vincolato IBAN IT74L0898774900000000000767 presso la BCC TERRA DI LAVORO S. 

VINCENZO DE PAOLI dando disposizione alla stessa di restituire a Sviluppo Campania Spa la somma 

anticipata a seguito del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 5 comma 3 della 

Convenzione tra Sviluppo Campania e Commissione regionale ABI del 28/02/2022; 

5. di comunicare il presente decreto al destinatario di seguito indicato;  

6. di pubblicare l’esito del presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania; 

7. di inviare il presente decreto alla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive 

della Regione Campania. 

 

N. 
N. IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 

NOME E COGNOME 
/  

RAGIONE SOCIALE 

PROVVEDIMENTO 
DI AMMISSIONE 

COR 
ANNULLATO 

COVAR 
MOTIVO DI  

REVOCA 
SOMMA 

DISIMPEGNATA 

1 100122FRC0000004225 ZARRILLO ANGELO 
FRC2023/PU003986 

del 29/06/2023 
15811360 1216946 RINUNCIA € 63.840,00 

 
 
 

 Il Direttore Generale  

Dr. Fortunato Polizio 


